
     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

Rullstolar och båtresor
 

Mått 
I stort sett alla rullstolstyper ryms på passagerarbåtar, t.ex. skärgårdsbåtar och Gotlandsfärjor. 
Det finns inga mått- eller viktbestämmelser som begränsar hur stor eller tung en rullstol kan 
vara för att användas på passagerarbåtar. 

Skärgårdsbåtar och mindre passagerarbåtar har nästan alltid en besättningsman posterad vid 
landgången vid på- och avstigning. Denne kan lösa eventuella problem som kan uppstå för den 
som använder rullstol. 

Fasthållning 
Det skall finnas 1 plats för rullstol per 100 
passagerare som en båt får ta. Detta gäller 
passagerarbåtar som kan ta minst 100 
passagerare - och är byggda efter 1960. Vid 
dessa platser skall finnas möjlighet att spänna 
fast rullstolen med remmar, åtminstone på de 
nyare båtarna. 

Båtoperatörens (rederiets) webbplats har ofta 
information om hur det är att resa med just 
deras båtar om du har funktionsnedsättning. 

Att tänka på om du vill resa med mindre eller äldre passagerarbåtar - se sidan två. 



 

             

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
   

  

 

 
         

Att resa med mindre eller äldre passagerarbåtar 
Om du som använder rullstol planerar att åka med en utflyktsbåt eller en mindre 
passagerarbåt, kan det vara idé att kontakta båtoperatören i förväg. Hör dig för hur det 
fungerar med rullstol på just den båt du vill åka med. Den här typen av båtar är ofta äldre och 
byggda helt utan tanke på tillgänglighet. Ofta trafikerar de mindre orter och öar eller används 
som taxibåt eller fisketurbåt. 

Problem kan uppstå för dig som använder 
rullstol för att: 

•	 landgång kan saknas eller är 
smal med brant lutning. 

•	 entrédörren kan vara smal och 
ha höga trösklar. 

•	 trappsteg kan finnas. 
•	 det är för få och små fria ytor i 

passagerarutrymmet. 

Mindre passagerarbåtar har ibland ingen besättningsman vid landgången vid på- och avstigning.  

Är du det minsta osäker inför en båtresa kontakta båtoperatören i förväg! 

Regler och rekommendationer för tillgänglighet till passagerarbåtar finns beskrivna i en 
nätbaserad handbok på Sjöfartsverkets webbplats. Den vänder sig främst till redare och varv, 
men den kan även vara av värde för personer som är intresserade av tillgänglighet ombord.  

www.sjofartsverket.se/funktionshinder 

Vid frågor kontakta Svensk Kollektivtrafik: 
Svensk Kollektivtrafik Service AB, Box 1108, 111 81 Stockholm 
Tel 08-788 08 60, Fax 08-788 08 78, E-post info@svenskkollektivtrafik.se 
Webbplats www.svenskkollektivtrafik.se 
Detta dokument och rapporten ”Rullstolar i kollektivtrafiken, individ- och samhälls­
perspektiv” finns att ladda ner från Hjälpmedelsinstitutets webbplats 
www.hi.se/kollektivtrafik. Version 110901 Artikelnummer 11356‐pdf 
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